potestate patris (sui) fuerit, tunc post obitum aui in patris sui potestate fiunt; si uero is, quo tempore auus moritur, aut iam mortuus est aut exiit de potestate (patris, tunc hi, quia in potestatem) eius cadere non possunt, sui iuris fiunt.

Inst. l. c.

§ 128. Cum autem is cui ob aliquod maleficium ex lege Cornelia aqua et igni interdicitur ciuitatem Romanam amittat, sequitur ut, quia eo modo ex numero ciuium Romanorum tollitur, proinde ac mortuo eo desinant liberi in potestate eius esse; nec enim ratio patitur, ut peregrinae condicionis homo ciuem Romanum in potestate habeat. pari ratione et si ei qui in potestate parentis sit aqua et igni interdictum fuerit, desinit in potestate parentis esse, quia aequae ratio non patitur, ut peregrinae condicionis homo in potestate sit ciuis Romani parentis.

Inst. l, 12, 1.

§ 129. Quodsi ab hostibus captus fuerit parens, quamuis seruus hostium fiat, tamen pendet ius liberorum propter ius postliminii, quo hi qui ab hostibus capti sunt, si reuersi fuerint, omnia pristina iura recipiunt; itaque reuersus habebit liberos in potestate. si uero illic mortuus sit, erunt quidem liberi sui iuris; sed utrum ex hoc tempore quo mortuus est apud hostes parens, an ex illo quo ab hostibus captus est, dubitari potest. ipse quoque filius neposue si ab hostibus captus fuerit, similiter dicemus propter ius postliminii potestatem quoque parentis in suspenso esse.

Inst. 1, 12, 5.

children, after the grandfather's death, are in the power of the father; but if at the time of the grandfather's death the father is dead or not subject to the grandfather, the grandchildren will not fall under his power, but become independent.

§ 128. As interdiction from fire and water for an offence against the Cornelian law involves loss of citizenship, such removal of a man from the list of Roman citizens operates, like his death, to liberate his children from his power, for it is inconsistent with civil law that an alien should exercise parental power over a citizen of Rome: conversely, the interdiction from fire and water of a person subject to parental power terminates the power of the parent, because it is a similar inconsistency that a person of alien status should be subject to the parental power of a Roman citizen.

§ 129. Though the hostile capture of the parent makes him a slave of the enemy, the status of his children is suspended by the jus postliminii, whereby on escape from captivity a man recovers all former rights: accordingly, if the father returns he will have his children in his power; if he dies in captivity his children will be independent, but whether their independence dates from the death of the parent or from his capture by the enemy may be disputed. Conversely, if a son or grandson is captured by the enemy, the power of his ascendent is also provisionally suspended by the jus postliminii.